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Audito metu vertinome Kūno kultūros ir sporto departamento prie Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2009 metų suvestinių finansinių ir kitų ataskaitų duomenis, valstybės lėšų ir turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumą ir jų naudojimą įstatymų nustatytiems tikslams 

(toliau – valstybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo teisėtumas) per 2009 metus. Kūno 

kultūros ir sporto departamentas 2009 metų suvestines finansines ir kitas ataskaitas, Valstybės 

kontrolės gautas 2010 m. kovo 5 d., pateikė 2010 m. kovo 1 d. raštu Nr. S-230. Kūno kultūros ir 

sporto departamento vadovas yra atsakingas už suvestinių finansinių ir kitų ataskaitų parengimą ir 

pateikimą, valstybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo teisėtumą. Mūsų pareiga, 

remiantis atliktu auditu, pareikšti nuomonę apie suvestines finansines ir kitas ataskaitas bei 

valstybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo teisėtumą. 

Auditą atlikome pagal Valstybinio audito reikalavimus, kuriuose nustatyta, jog auditą turime 

planuoti ir atlikti taip, kad gautume pakankamą užtikrinimą dėl suvestinių finansinių ir kitų 

ataskaitų duomenų tinkamo ir teisingo pateikimo, valstybės turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo teisėtumo. Audito metu surinkome įrodymus, kuriais pagrindėme Kūno kultūros ir 

sporto departamento apskaitos sistemos ir vidaus kontrolės, suvestinių finansinių ir kitų ataskaitų 

parengimo ir pateikimo, valstybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo teisėtumo 

vertinimus. Tikime, kad atliktas auditas suteikia pakankamą pagrindą mūsų nuomonei pareikšti. 

Audito metu vertindami finansinių ir kitų ataskaitų duomenis nustatėme:  

– Išlaidų sąmatų vykdymo 2009-12-31 balanso aktyve ilgalaikis turtas (01 sąsk.) ir pasyve 

ilgalaikio turto fondas (250 sąsk.) nurodyti didesni 5,7 mln. Lt, o aktyve vertybiniai popieriai (140 



2 
    Valstybinio audito išvada 

 

Lietuvos Respublikos valstybės kontrolė
 

sąsk.) ir pasyve finansinio turto fondas (270 sąsk.) – mažesni ta pačia suma, nes departamentas 

atliktų rekonstrukcijos darbų verte (5,7 mln. Lt) nepadidino finansinio turto (žr. ataskaitos 1.1. d.); 

– Išlaidų sąmatų vykdymo 2009-12-31 balanso aktyve įnašai į viešųjų įstaigų dalininkų 

kapitalą (141 sąsk.) ir pasyve finansinio turto fondo (270 sąsk.) likučiai nurodyti 50 tūkst. Lt 

mažesni, nes neapskaitytas įnašas į VšĮ „Plytinės kartodromas“ (žr. ataskaitos 1.1. d.); 

– Išlaidų sąmatų vykdymo 2009 m. gruodžio 31 d. balanso aktyve lėšos, gautos už suteiktas 

paslaugas (111 sąsk.), nurodytos 3,2 tūkst. Lt mažesnės, atsargos (060–099 sąsk.) 20,5 tūkst. Lt 

didesnės, trumpalaikis turtas (070 sąsk.) 18,1 tūkst. Lt mažesnis (20,5–2,4), ilgalaikis materialusis 

turtas 2,4 tūkst. Lt mažesnis; pasyve biudžetinių įstaigų pajamos (400 sąsk.) 3,2 tūkst. Lt mažesnės, 

nes pavaldi įstaiga, Lietuvos olimpinis sporto centras netinkamai tvarkė pajamų, gautinų ir 

mokėtinų sumų, pinigų apskaitą (žr. ataskaitos 1.2. d.); 

– pavaldi įstaiga, Lietuvos olimpinis sporto centras tik iš dalies atliko įsipareigojimų 

inventorizaciją, todėl negalėjome patvirtinti Išlaidų sąmatų vykdymo 2009-12-31 balanse (formoje 

Nr. 1) nurodyto 430,2 tūkst. Lt debetinio įsiskolinimo ir 115,3 tūkst. Lt kreditinio įsiskolinimo 

likučio pagrįstumo (žr. ataskaitos 1.2. d.). 

Mūsų nuomone, išskyrus poveikį, kurį turėtų ankstesnėse pastraipose išdėstyti dalykai, Kūno 

kultūros ir sporto departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 metų suvestinės 

finansinės ir kitos ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais parengtos ir pateiktos pagal Lietuvos 

Respublikos teisės aktus, reglamentuojančius biudžetinių įstaigų buhalterinę apskaitą bei finansinių 

ir kitų ataskaitų sudarymą. 

Audito metu vertindami valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo, disponavimo jais 

teisėtumą ir jų naudojimą įstatymų nustatytiems tikslams nustatėme:  

– pagal Kūno kultūros ir sporto rėmimo fondo tarybos priimtus sprendimus, departamentas 

Kūno kultūros ir sporto rėmimo fondo lėšas (3 501,0 tūkst. Lt) sporto ir kitoms organizacijoms 

projektams vykdyti skyrė pažeisdamas teisės aktus: projektams neatitinkantiems reikalavimų – 

2 787,6 tūkst. Lt, viešųjų įstaigų ūkinei veiklai finansuoti – 713,4 tūkst. Lt, nenusišalinus nuo 

projektų vertinimo tarybos nariams, vertinant jų vadovaujamų organizacijų pateiktus projektus (žr. 

ataskaitos 2.1.1 d.); 

– departamentas neparengė Vyriausybės nutarimų projektų dėl 5,7 mln. Lt valstybei 

priklausančių UAB „Respublikinė mokomoji sporto bazė“ akcijų vertės (ar akcijų skaičiaus) 

padidinimo ir valstybės turto investavimo į VšĮ „Plytinės kartodromas“, didinant įnašą į viešąją 

įstaigą 50,0 tūkst. Lt. (žr. ataskaitos 1.1 d.); 

– departamentas iš 03.06 programos „Kūno kultūros ir sporto rėmimo fondas“ ir 01.15 

programos „Kūno kultūros ir sporto plėtra“ VšĮ „Optimalūs sporto sprendimai“ ir Lietuvos sporto 

federacijų sąjungai skyrė 63,5 tūkst. Lt 2009 metų jaunių ir jaunučių sporto žaidynėms, kurios 
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nebuvo suorganizuotos. Minėtos įstaigos asignavimus panaudojo įstaigos išlaikymui ir darbuotojų 

darbo užmokesčiui mokėti (žr. ataskaitos 2.1.1 d.); 

– departamentas pažeidė Biudžeto sandaros įstatymą, nes nepatikslino išlaidų sąmatos ir 

Lietuvos olimpiniam sporto centrui skyrė 40,5 tūkst. Lt pavedimų lėšų (žr. ataskaitos 2.1.2 d.). 

Remdamiesi surinktais įrodymais pareiškiame, kad, išskyrus ankstesnėse pastraipose 

išdėstytus dalykus, 2009 metais Kūno kultūros ir sporto departamente valstybės lėšų ir turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo jais, jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams reikšmingų 

neatitikčių Lietuvos Respublikos teisės aktų reikalavimams nenustatėme. 

Valstybinio audito išvada pateikta kartu su valstybinio audito ataskaita. 
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